
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Fluktuace zaměstnanců ve firmě Klik.cz 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Veselá Lenka 

Oponent práce: PhDr. Ivana Šnýdrová, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu X 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

http://Klik.cz
mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Autorka si pro zpracování svého bakalářského úkolu vybrala zajímavé téma - Fluktuace zaměstnanců ve firmě 
Klik.cz. Hlavním cílem práce je zjistit příčiny fluktuace pracovníků ve společnosti Klikpojištění.cz, s. r. o. a následně 
firmě doporučit či navrhnout možná řešení, která by jí mohla pomoci snížit fluktuaci zaměstnanců. Cíl práce je 
možno považovat jako dosažitelný, avšak bylo by vhodnější, kdyby autorka cíl rozdělila na hlavní a dílčí. Autorčina 
práce s literaturou je vcelku dostatečná. Zdroje lze hodnotit jako aktuální, relevantní. Oceňuji, že se autorka snažila 
zdroje komparovat, avšak komparace mohla být vyváženější. Jako Hlavní výzkumnou metodu si autorka zvolila 
dotazníkové šetření. Počet respondentů dotazníku je dostatečný. Autorka aplikovala teoretické znalosti v konkrétní 
společnosti. Společnost je dostatečně charakterizována. Výsledky, které byly zjištěny výzkumem, jsou dostatečně 
interpretovány. Doporučení jsou vcelku relevantní, mohla však být více rozpracována jako postupy řešení. Práce 
nevykazuje zásadní formální a obsahové nedostatky a z tohoto důvodu doporučuji, aby se stala předmětem 
obhajoby. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
. Jaké jsou nejčastější příčiny fluktuace? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Budou Vaše doporučení aplikována ? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Pohovořte o fluktuaci jako o příležitosti k růstu. 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 20.05.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

http://Klik.cz
mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

